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Evaluering av metoder for vurdering av Norges marine og landbaserte økosystemer

Systematisk kunnskap om det økologiske tilstanden til våre økosystemer på land og til havs danner basis for forvaltning og politikkutforming. Forskningsrådet legger her fram
evalueringsrapporten.

Evalueringsrapporten: External Evaluation of the Scientific Basis of the Assessment System for Ecological Condition in Norway (pdf)

Evalueringsrapporten er skrevet av et internasjonalt panel ledet av professor emerita Katarina Eckerberg. Panelet ble oppnevnt av Forskningsrådet på
oppdrag fra Klima og miljødepartementet (KLD). Panelet evaluerer det vitenskapelige grunnlaget for det norske vurderingssystemet for økologisk tilstand,
basert på de to metodene Panelbasert vurdering av økologisk tilstand (Panel-Based Assessment of Ecological Condition - PAEC) og Indeksbasert vurdering
av økologisk tiltand (Index-Based Ecological Condition Assessment - IBECA). 

Evalueringspanelet har vurdert og sammenlignet de vitenskapelige styrkene og svakhetene ved de to vurderingsmetodene. De har også sett på egnetheten til
de to metodene og kommet med anbefalinger som grunnlag for å styrke beslutningsgrunnlaget i politikk og forvaltning.

Forskningsrådet håper at evalueringsrapporten vil gi verdifull innsikt og råd både for beslutningstakere i offentlig forvaltning, hos interessenter og i
vitenskapssamfunnet. Rapporten kan være et felles grunnlag for gode diskusjoner om den fremtidige retningen av vurderingssystemet for økologisk tilstand.

Det er et nasjonalt mål at økosystemene skal være i god stand og gi verdifulle økosystemtjenester. Dette framgår av regjeringens handlingsplan for
naturmangfold (Meld. St. 14 Natur for livet, 2016). For å forvalte naturen helhetlig og bærekraftig, må vi kjenne til tilstanden til det biologiske mangfoldet i
naturen, de ulike egenskapene i økosystemene, og om økosystemene fungerer som de skal. Det er derfor utviklet vurderingssystemer for økologisk tilstand i
Norge.

Meldinger ved utskriftstidspunkt 20. juli 2025, kl. 05.03 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.
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